
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
П Р И К А З  

 

01.02.2021г. № 24  
    
 Об    организации    и  проведении   

 

областного этапа областной 
олимпиады школьников по 
английскому языку, математике, 
биологии, немецкому языку, 
химии в 2020-2021 учебном году 
на территории Еманжелинского 
муниципального района   

    
 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области 
от 21.08.2020г. № 01/1771 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 
школьников», от 24.08.2020г. № 01/1778 «Об обеспечении организации и проведения 
областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести областной этап областной олимпиады школьников по английскому 
языку, биологии, математике, химии для обучающихся 5-8 классов, в соответствии со 
сроками и местами проведения, установленными приказом МОиН Челябинской области от 
29.01.2021г. № 01/241 «Об     организации       и проведении областного этапа областной 
олимпиады школьников по английскому языку, математике, биологии, немецкому языку, 
химии в 2020-2021 учебном году» (приложение № 1). 

2. Руководствоваться нормативными документами МОиН Челябинской области по 
организации и проведению областного этапа областной олимпиады школьников по 
английскому языку, биологии, математике для обучающихся 5-8 классов, немецкому языку, 
химии в 2020-2021 учебном году. 

3. Руководителям МБОУ «СОШ №№ 2,4,5,9,14,15,16»: 
- обеспечить участие школьников в областном этапе по английскому языку, 

биологии, математике для обучающихся 5-8 классов, немецкому языку, химии в 
соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников; 

- назначить сопровождающих команд участников областного этапа областной 
олимпиады школьников по английскому языку, биологии, математике для обучающихся 5-8 
классов, немецкому языку, химии, возложить на сопровождающих ответственность за 
сохранность жизни и здоровья, обучающихся на период проведения олимпиады и в пути 
следования; 

- руководителю МБОУ «СОШ № 4» Гусеву В.М., МБОУ «СОШ № 16» Шенкнехт 
Н.Ю. обеспечить проведение областного этапа областной олимпиады школьников и 
организовать видеонаблюдение в пункте проведения олимпиад (в аудитории проведения, 
месте передачи олимпиадных заданий, месте сканирования выполненных олимпиадных 
работ). 

4. Ответственному за организацию и проведение областного этапа областной 
олимпиады школьников, методисту по информационным технологиям управления 
образования (Лукиных И.Н.) предоставлять в день проведения областного этапа областной 
олимпиады школьников до 18.00 час. посредством корпоративной защищенной сети 
передачи данных (ftp—сервер-директория МСУ/ООШ/На обработку) электронные образы 



бланков регистрации, видеозаписи проведения областного этапа областной олимпиады 
школьников. 

5. Начальнику ХЭГ (Деиной Н.Н.) обеспечить подвоз участников областного этапа 
областной олимпиады школьников в пункты проведения олимпиады (приложение № 1) в 
соответствии со схемой транспортной доставки (приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник управления 
образования                 И.Г.Кондакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лукиных И.Н. 
2-19-70 
Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, ОО-7 
 



Приложение № 1 
к приказу управления образования 
администрации Еманжелинского 
муниципального района 
от 01.02.2021г. № 24 

 
 
 
 

График и места проведения областного этапа областной олимпиады школьников на территории  
Еманжелинского муниципального района Челябинской  области 

 
№ 
п/п 

Предмет Дата проведения олимпиады Место проведения олимпиады Наименование ОО 
(участников) 

1 Биология 11 февраля 2021г. МБОУ «СОШ № 16» № 2,5,16 
2 Химия 25 февраля 2021г. МБОУ «СОШ № 4» № 5,9 
3 Английский язык 27 февраля 2021г. МБОУ «СОШ № 4» № 4,9 
4 Математика 5 марта 2021г. МБОУ «СОШ № 4» № 2,4,14,15 
5 Немецкий язык 5 марта 2021г. МБОУ «СОШ № 4» № 14 



Приложение № 2 
к приказу управления образования 
администрации Еманжелинского 
муниципального района 
от 01.02.2021г. № 24 
 
 
 

№ 
п/п 

Предмет Дата проведения 
олимпиады 

Мест и время отправления на олимпиаду Место 
проведения 
олимпиады 

Время 
отправления 

обратно 
1 Химия 25 февраля 2021г. 8.15 час. МБОУ «СОШ № 14» 

(2 чел. школа № 9 +1 сопровождающий) 
МБОУ «СОШ 

№ 4» 
 

По окончании 
олимпиады 2 Английский язык 27 февраля 2021г. 8.15 час.МБОУ «СОШ № 14» 

(1 чел. школа № 9 +1 сопровождающий) 
МБОУ «СОШ 

№ 4» 
3 Математика 5 марта 2021г. 8.15 час.МБОУ «СОШ № 14» 

(1 чел. школа № 14 +1 сопровождающий) 
 

8.30 час.МБОУ «СОШ № 15» 
(1 чел. школа № 15 +1 сопровождающий) 

МБОУ «СОШ 
№ 4» 

4 Немецкий язык 5 марта 2021г. 8.15 час.МБОУ «СОШ № 14» 
(1 чел. школа № 14 +1 сопровождающий) 

МБОУ «СОШ 
№ 4» 

 


